
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД БУЙ 

 

157000 г. Буй Костромской обл. 

ул. Ленина, д. 31 А, т. 4 – 18 -66, 4 – 18 – 71 (235) 

Факс (49435) 4 – 18 – 66 , buy.obrazovanie@omsu.kostroma.gov.ru 

__________________________________________________________________ 

Приказ № 29 

 

Об организации лагерей                                                  от 04 марта 2025 года 

с дневным пребыванием детей 

 

 

 На основании Распоряжения администрации городского округа город 

Буй от 26 февраля 2025 года № 80р «Об организации лагерей с дневным 

пребыванием детей на базе образовательных организаций и учреждений 

спорта в 2025 году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в период летних каникул со 02 июня по 26 августа 2025 

года лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципальных 

образовательных организаций (Приложение). 

2. Организовать питание детей учреждений дополнительного образования 

городского округа город Буй на базе МОУСОШ №1 г. Буя, МОУСОШ № 9 г. 

Буя и МОУСОШ №13 им. Р.А. Наумова г.Буя. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста отдела образования администрации городского округа город Буй 

Е.В. Сидорову. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                  О.В. Валенкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:buy.obrazovanie@omsu.kostroma.gov.ru


Приложение 

 

Сведения о детских оздоровительных лагерях в 2025 году  

1 смена с  02 – 27 июня 2025 года 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Адрес, телефон Кол-во 

детей 

Кол. 

лагер

ей 

Питание ФИО директора 

и начальника 

лагеря 

1. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 

г. Буй, ул. Заря 

Революции, д. 

28 

т. 4-47-61, 4-47-

63 

60 чел. (в 

т.ч. 10 чел 

с/з) 

1  Дубровина А.Н. 

– директор 

Гойса И.Н. –

начальник 

лагеря 

2. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 

ул. 

Республиканск

ая, д. 4А 

т. 4-47-48, 4-47-

50 

100 чел. (в 

т.ч. 18 чел 

с/з) 

 

 

 

 

1 МОУСОШ №1 Чистякова И.А. 

– директор 

Егорова Е..В. –

начальник 

лагеря 

3. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение начальная 

общеобразовательная 

школа № 5 

ул. 

Дзержинского, 

д. 3 

т. 4-47-46 

25 чел. (в 

т.ч. 5 чел 

с/з) 

1 МОУСОШ №9 Гузанова А.М. 

– директор 

Гузанова А.М.–

начальник 

лагеря 

4. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 

ул. 3 

Интернационал

а, д. 10 

т. 4-47-59, 4-47-

45 

80 чел. (в 

т.ч. 10 чел 

с/з) 

1  Смирнова О.Г. 

– директор 

Соколова И.В. 

– начальник 

лагеря 

5. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 13 им. Р.А. 

Наумова 

ул. Ивана 

Сусанина, д. 7 

т. 4-80-41 

200 чел. (в 

т.ч 18 чел 

с/з) 

1  Смирнова Л.В. 

– директор 

Турковская 

Н.В. –

начальник 

лагеря 

6. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 37 

ул. 

Октябрьской 

революции, д. 

130 

т. 4-84-22, 4-88-

14 

60 чел. (в 

т.ч 10 чел 

с/з) 

 

 

 

1  Паладьева Т.В. 

– директор 

Шорохова 

Р.И.–начальник 

лагеря 

7. Муниципальное  

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Дом 

детского творчества» 

г.о.г. Буй 

Костромской обл. 

ул. Карла 

Маркса, д. 16 

т. 4-17-81 

45 

 

1 МОУСОШ №9 Волкова Ю.В. – 

директор 

Чистякова Н.Н. 

– начальник 

лагеря 

 

8. Муниципальное  

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования Центр 

дополнительного 

ул. Ленина, д. 

31-а 

т. 4-05-23 

40 1 МОУСОШ №9 Киселева О.А. – 

директор 

Сорокина 

М.С.–

начальник 

лагеря  



образования «Уникум» 

г.о.г. Буй 

Костромской обл. 

 

9. Муниципальное  

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

Спортивная школа 

«Спартак» г.о.г. Буй 

Костромской обл. 

ул. 9 Января, д. 

36 а 

т. 4-16-51 

30 1 МОУСОШ 

№37 

Седов Г.Ю. – 

директор 

Ликутина Д.Г. –

начальник 

лагеря 

10. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования  «Детская 

музыкальная школа» 

городского  округа 

город Буй 

 ул. Карла 

Маркса, д. 5 

т. 4-17-85 

25 1 МОУСОШ №9 Карабанова 

И.А. – директор 

 Сертукова Н.И. 

- начальник 

лагеря 

Ито

го 

  665  (в т.ч. 

71 чел с/з) 
10   

 

2 смена с 01 – 24 июля 2025 года 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Адрес, телефон Кол-во 

детей 

Кол.

лаге

рей 

Питание ФИО директора 

и начальника 

лагеря 

1. Муниципальное  

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Дом 

детского творчества» 

г.о.г. Буй 

Костромской обл. 

ул. Карла 

Маркса, д. 16 

т. 4-17-81 

40 1 МОУСОШ №9 Климова Л.Ф. – 

директор 

Чистякова Н.Н. 

– начальник 

лагеря 

 

Ито

го 

  40 1   

 

3 смена с 1 августа – 26 августа 2025 года 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Адрес, телефон Кол-во 

детей 

Кол-

во 

лаге

рей 

Питание ФИО директора 

и начальника 

лагеря 

1. Муниципальное  

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Центр 

дополнительного 

образования «Уникум» 

г.о.г. Буй 

Костромской обл. 

ул. Ленина, д. 

31-а 

т. 4-05-23 

40 1 МОУСОШ 

№13 им. Р. А. 

Наумова 

Киселева О.А. – 

директор 

Сорокина М.С.–

начальник 

лагеря  

 

Ито

го 

  40 1   

 

Итого за летний период:    745 чел. (в т.ч 71 чел. по линии соц.защиты) 

Осень (каникулы) 



 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Адрес, телефон Кол-во 

детей 

Кол-

во 

лаге

рей 

Питание ФИО директора 

и начальника 

лагеря 

1.  Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 

г. Буй, ул. Заря 

Революции, д. 28 

т. 4-47-61, 4-47-63 

20 1  Дубровина А.Н. 

– директор 

Гойса И.Н. –

начальник 

лагеря 

2. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 

ул. 

Республиканская, 

д. 4А 

т. 4-47-48, 4-47-50 

30 1  Чистякова И.А. 

– директор 

Егорова Е..В. –

начальник 

лагеря 

3. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 

ул. 3 

Интернационала, 

д. 10 

т. 4-47-59, 4-47-45 

20 1  Смирнова О.Г. – 

директор 

Соколова И.В. – 

начальник 

лагеря 

4. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 13 им. Р.А. 

Наумова 

 

ул. Ивана 

Сусанина, д. 7 

т. 4-80-41 

30 1  Смирнова Л.В. – 

директор 

Турковская Н.В. 

–начальник 

лагеря 

5. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 37 

ул. Октябрьской 

революции, д. 130 

т. 4-84-22, 4-88-14 

20 1  Паладьева Т.В. – 

директор 

Шорохова Р.И.–

начальник 

лагеря 

6. Муниципальное  

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Центр 

дополнительного 

образования «Уникум» 

г.о.г. Буй 

Костромской обл. 

ул. Ленина, д. 31-

а 

т. 4-05-23 

20 1 МОУСОШ 

№37 

Киселева О.А. – 

директор 

Сорокина М.С.–

начальник 

лагеря  

 

7. Муниципальное  

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Дом 

детского творчества» 

г.о.г. Буй 

Костромской обл. 

ул. Карла Маркса, 

д. 16 

т. 4-17-81 

20 1 МОУСОШ 

№37 

Климова Л.Ф. –

директор 

Чистякова Н.Н – 

начальник 

лагеря 

 

8 Муниципальное  

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

ул. 9 Января, д. 36 

а 

т. 4-16-51 

20 1 МОУСОШ 

№37 

Седов Г.Ю. – 

директор 

Ликутина Д.Г. –

начальник 

лагеря 



Спортивная школа 

«Спартак» г.о.г. Буй 

Костромской обл. 

Ито

го 

  180 7   

Итого  за осенний период: 180 человек 
Итого за 2025 год: 925 чел (в т.ч. 71 чел по линии соц.защиты) 


		2025-03-05T13:58:33+0300
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ




